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[industriministeren] 

løsninger for at løse vore industripolitiske 
problemer; dem forstår jeg rent faktisk ikke. 

Når vi i dette land har en værftsgruppe, 
som mig bekendt alt andet lige har klaret sig 
bedre end noget andet sted i Europa, så har 
det også noget at gøre med, at vi nu i en år- 
række har haft et overordentlig velfungeren- 
de kontaktudvalg for værftsindustrien. Mine 
intentioner for industrien er nøjagtig svaren- 
de til det kontaktudvalgs funktion. Jeg tror, 
det kan være et fornuftigt, rimeligt, ræsonna- 
belt forum for den debat, som skal gå forud 
for den beslutningstagning, man gerne vil 
have i dette ting, hvor man samtidig erken- 
der, at der jo ikke er overvældende mange 
folk, der repræsenterer industrien og dens 
medarbejdere, blandt tingets medlemmer. 

(Kort bemærkning). 

Wilhjelm (VS): 
Jeg vil gerne takke ministeren for den 

præcisering, som altså består i, at hans opgø- 
relse kun omfatter de direkte, udadvendte 
erhvervsstøtteordninger på statsbudgettet, 
altså ikke f. eks. rentesubsidier eller skibskre- 
ditfonden, fordi den står et andet sted, eller 
skattefordele eller noget som helst andet. Når 
jeg rejste spørgsmålet, var det faktisk på 
grund af den sammenhæng, ministeren an- 
bragte det i i sit svar til retsforbundet. Han 
siger nemlig: 

»Jeg tror, forslagsstillerne overvurderer 
omfanget af den erhvervsstøtte, der ydes her 
i landet. Af et samlet statsligt udgiftsbudget i 
1979 anvendtes 3,9 mia kr.« 

Det er altså ikke nogen relevant indven- 
ding mod forslagsstillerne, for det er jo kun 
et hjørne af det, forslagsstillerne vender sig 
imod. Det synes jeg vi nu har fået opklaret, 
og det takker jeg for. 

(Kort bemærkning). 

Askjær Jørgensen (FP): 
I venlighed over for industriministeren 

skal jeg fortælle industriministeren, at til 
handelsministeren -  ikke den forrige, men 
den forrige handelsminister igen, altså før 
SV-regeringens tid -  stillede jeg et spørgsmål 
om omfanget af erhvervsstøtteordningerne, 
og jeg fik et meget fyldigt og omhyggeligt 
svar fra den daværende handelsminister. 
Hvis industriministeren vil læse det, så vil 

industriministeren dér kunne få korrigeret 
ganske betydeligt sin opfattelse af erhvervs- 
støtteordningernes omfang. 

Hermed sluttede forhandlingen. 

Afstemning 

Forslagenes overgang til anden (sidste) 
behandling 
vedtoges uden afstemning. 

Formanden: 
Jeg foreslår, at forslagene til folketingsbe- 

slutning henvises til erhvervsudvalget. Hvis 
ingen gør indsigelse mod dette forslag, be- 
tragter jeg det som vedtaget. (Ophold). Det 
er vedtaget. 

Den næste sag på dagsordenen var: 

4) Første behandling af: 
Forslag til folketingsbeslutning om udarbej- 

delse af  en »hvidbog« om det offentliges relati- 
oner til og økonomiske engagement i B & W- 
koncernen. 
[Af Alfred Hansen (DR) m. fl.]. 

(Beslutningsforslag nr. B 99. Fremsat 21/3 
80). 

Forslaget sattes til forhandling. 

Forhandling 

Industriministeren (Erling Jensen): 
Ved en »hvidbog« forstås efter almindelig 

sprogbrug offentliggørelse af en ved regerin- 
gens foranstaltning iværksat undersøgelse af 
et sagsforhold, der findes at være af en så- 
dan almen interesse, at en nærmere undersø- 
gelse og offentliggørelse af dens resultat fin- 
des påkrævet. 

En undersøgelse iværksat alene derved, at 
regeringen anmoder en enkelt person eller et 
udvalg herom, vil ikke have nogen tvangs- 
midler med henblik på fremskaffelse af op- 
lysninger, ligesom en væsentlig del af de 
nødvendige oplysninger vil være undergivet 
tavshedspligt efter lovgivningen. En sådan 
undersøgelse vil næppe være tilfredsstillende 
i den foreliggende sag. 

Skal en regering tage ansvaret for en un- 
dersøgelse, så må den finde sted under for- 


